
SOCI ETATE,I DE EXECUTORI J U D ECATORESTI " BEIUSAN"
Seliul:Oruleq tt. Republicii nr. 13, ap, 1, jutl.Bihor, CUI RO22522528
Tel. 0259-4 I 9.464, Fax 0259.4 I 1. 61 5, lvobil 0714-1 23. 798, 0741- I 13.226

9087 - Col op[talot lale cu caruclet ]rctlionul,
( n n i I : !!j-!!jl!:Lly!l!!M

Dosar nr. 2500/255i2021 al Judecotorici MarqlLll!!

Dosar executional nr. 89 / E / 2024

PUBLICATIE DE VANZARE
Nr. l/ 22.05.2025

SE.l "Bciusan" cu sediul in Oradea, str. Republicii nr. 13, ap. l, jud.Bihor, leprezentata prin Beiusan

Bogdan in calilate de exccutor judccatoresc, organizeaza licitatie publica pentru clata dc 10.06.2025 oru(2,00
la sediul SEJ Beiusan din Oradea s1r. Rcpublicii nr. 13, ap. l,jud. Bihor, pcntru recuperarea creantei in valoare

rle 808,058,38 lei reprezentand debit si cheltuieli dc exeoutare dispuse prin lillurile executorii Bilet la Ordin
serio BREL3AA nr. 0719412 cnis h 21.10.2022 sctdenl h 22.04.2024 si Incheierea din dutu de 28.08.2t)24 de

stubilirc dehit si chaltuieli de urmorire in urnn conextrii intocnilo de SEJ "Beiusu", in favo:rrea creditoarei
urmaritoare AGRII ROMANIA SRL (fosta REDOXIM SRL), cu sediul in loc. Ghiroda, str. Calect

Lugojilui, nr.3C, Timis, la care a fost obligata debitoarea CORODI SEBASTIAN VASILE PERSOANA

FIZICA ALTTORIZATA, CUI 36011601, cu sediul in loc. Vr.tivozi, nr. 295, .iud. Bihor si avalistul CORODI
SEBASTIAN VASILE, CNP 1830818054771, cu domiciliul in loc. Voivozi, nr. 295, jud. Bihor.

Intobilul rroprietatea debitorului avolisl CORODI SEBASTIAN VASILE care se scoate la licilalie
publico esle urmsloruli

Preturile de vanzare pentru licitatia publica au lbst stabilitc prin Raporlul de evaluare intocmit de experl
evaluator Mitrica Romeo Cristian Ia data de 25.11.2024 atcstat ANEVAR sub nr. 14227. PIetul stabilit nu contine l VA.

Inyitam pe toti cci carc vor sa cumnere imobilele. sa se prezinte la termenul de vanzarc la locul fixat si sa

prezinte oferte de cumDararc inainte cu o zi de data fixata pentlu licitatie.
Ofertantii sunt obligati sa dcpuna o cautiune reprezentand 10%. din pretul de pornire al licitatici, cu ccl

putin o zi inainte de data fixata pentru licitatic, prin recipisa CEC, suma fiind consemnata la dispozitia SEJ
lleiusan, sau in contul de consemnari RO57 BTRL RONC ONS0 7695 1701 al SEJ Beiusan, avand CUI RO
22522528 dcschis la Banca Transilvania.

Ofertantii sunt obligati sa depuna la sediul StrJ Beiusan din Oradca, str. Republicii nr. 13, ap. l, jud.
llihor, recipisa cu suma consemnata pertru participarea la licitatie cu cel putin o zi inainte dc tcrmcnul fixat
pentru vanzare.

Mentionam faptul ca in C.F, este notata o ipoteca in lavoarca Libra Bank in valoare de 400.000 lei si

cclclalte obligatii de platl afcrcnte creditului precum si somatii de plata in favoarea altor crcditori: AGITICOVER
CRITDIT IFN SA, AGRICOYER DISTRIBUTION (cxccutare silita pornita in dosarc executionale aflate pe rolul
BEJ Pop Ioan Vasilc); CHtrlillCHES VARI DOREL GAVRIL (dosar executional al BE.I CHIZtrC MARIA
VICTORIA SILVIA).

lnvitarr pc toti cei care pretind vleun drept asupra imobilului, sa contunice inaintc de vanzare, aceste

pretentii exec utoru lLri j udecatoresc. si sa faca publice drepturilc dc cat'e se prcvaleaza.

In caz de adjudecarc. adjudecatarul are obligatia sa depuna intregul plet.

I ne h ei:rl azi 22.05.2025

Crl.
Descriere
Inobil

Adresa imobilului Nr.CF / lop suu cad Valoare
de pornire o
licitatiei

1. C'otu de 400 np din
supruJita lot(l( lc lercn
e.\travihfi dc 17.400 n1t

Situat pe raza UAT Simian,
Jud. Bihor

CF 50274 Simiun cu 1.500 lei
nr, cad 50274



CONDITII PRIVIND LICITATIA:

L Persoancle care doresc sa cumP"t" itnobi-bihtl io lit oti" sll11t invitate sa se Prczinte la termenu I de. \'a nzale' Ia locul stabilit in

acest scop si sunt obligate.o anprr,o-p'.i. R".ipi"o .1" Conr"mnare CEC, sau in iontr.Ll cle conscurnari al SEJ Beiusan : RO57 BTRL

RONC ONSo 7695 4701 cleschis 1a Eania Transil'r,ania SA, o garanrie rePlezcntan.i 10% dir Pret11l de Polnire al li'itatiei PelrLru acest

pentru vill]zarc, la birotll erecutorului jrrdccatoresc

2. Nu au obligatia cle a depune'cautiunca prevazuta rnai sus: creditorii urmaritori sau intervelriellii, prccum si persoancle carc

irupraunn ., J"fritirl deti. inobiltrl urr.arit in froprietate colruna pe cote parti sau suirt titulari al unui drcPt de preemPtiune' dupa

caz. Daca valoarea creantei ipotecarc/valoo."u cot"iparti a ProPrictarului nu acopera cua,rtumul garantiei plcvazute la pCi'1' Se Va

completa diferenta.
3. persoancle carc s-au inscris la licitatie se vor prezenta la locul tinelii licitatiei, la data si ora stabilite pentru vanzare'

Manclatartrl va trebui sa prezinte o procuttl spcciala aLltentica, care se va pastra la dosarul exccutional'

4. Cei care p.etin.1 vreun diept asupia irnobilului surlt sonati sa-l anunte Pe excculorul judecatoresc inainte de data lixata

pentru vanzarea imobilului, in lermenele si sub silnctiunile Prevazute de lege'

6. fr., situatia in care exista un vanzator al bunului rirmarit, beneficiar, in conditiile legii, al unui drept de iPoteca acesta este

somat ca in termen de 5 zile de la comunicarca prezcntei publicatii, sa opteze , in scris, fie pelltru valoli{icare;r dreptului de ipoteca, fic

pentru valorificarea dreptului de a cere r,ezolutiunea Pentru neplata pletului, sttb sirnctiunca 1e8aIa.

i. l,"tol de pornire a licitatiei pentru prirnul termen este pretul oferit daca accsta estc nai mare decat 'el 
la 

'are 
s-a facut

evaluarea (Art.845 ilin.5 Cocl.Proc.Civj. In caiul in care nu s-a oferit ni.i pretul la care imobilul a fost evaluat, vanzarea se va arnana

pentru ur,'alt termen (T.2), de ccl muli 30 de zile pentru care se va face o noua Publicatie in cond Art.838 Cod Proc'Civila La ircesi

termen licitatia va incepe cle la prctul de 75% din pretul de poruirc al Plimei licitatii, si, daca nu se obtjne pretul de inccpere al

licitatiei si exisia cel puiin z ticititori, brnul va fi vandut la ceimai rnare pr6t oferit, dar nu mai Putin de 30% din pretul cle poruire al

otin.s Coa pr.Civ.). I)aca nici li a doua licitatie imobilui nu a fost acljudecat, la cererea creditorului, se va putea slabili o noua licitatie

(i3), in conciitiile'pre\,.de Art.B4s alin.B Cod.Pr.Civ., la care licitatia va inccpe de ld Pretul de 50% din pretul de Pornire al prinei

iiciiatii si la care, &ca nrr se obtine acest prot si exista 2 licitalori, burlul va fi vandut la cel mai are Pl6t oferit, ciriar ciaca acesta din

rrrn1a este nlai mic decat valoarca creantei oria garantiei; vanzarea se va putea facc chiar daca se Prezinta o singur'r Persoana Lare

ofera pretul de pofllire al accstei licitatii (Art.845 alin.9 Cod Proc'Civ )

7. ln cazul in care jmobilul se vinde grevat de drepturi de uzufruct, uz, abitatic sau servitute, intabnlate ultelior inscrielii

vreunei ipoteci, Ja primul termen de.,anza.f srrigarilc voi inccpe cle la pretu[ cel nrai male oferi! sau in lipsa, de la cel fixat in

publicatie scazut ct 
".aloarea 

acestor drepturi soiotita pot|ivit art.saz olir't.z Cod Pr.Cir'.; daca aceste creante ipotecale jns'lise

lntcrior, calculaie potrivit datc'lor de CF, nu vor fi acopcIite la prilna licitatie din cauza existentei drcPhlrjlor aralate Ia Art 845 alin 6

Cod proc.Civ., se vi proceda, in aceeasi zi, la o noua licitatie pentru vanzarea imobilului libcl de aceste dlePturi j ill acest caz striSarile

vor incepc cle la pretul mentionat in Publjcatia de vanzare fara scaderea arata Ia alin 6

g. Vanzarea la licittrtie sc face in rnod public si se va efectua separat Pelrtru fiecale inobil, c1l resPectarea prevedcrilor legalc, iar

accstea se vor vinde la cel mai mare prct ofe;it. Creditorii urnlaritori sau ilrten,enienti nu vor Putea sa adjuclece bunurile oferitc sPre

vanzare la un prot ai mi. de 75% ciin pretll de pornire al primci licitatii. In toatc cazurile, la Prot cgal, va fi Prelerat ccl care arc un

drept dc preemPtiune asuPra imobihllui.
;. ' br,po i,11,.,d".0.",, l,unului, adiuclecafarul este obligat sa depuna ptetul in tcrmen dc cel lrult 30 d_e zile de la data vanzarii la

CEC sau la orice alta institrtie bancara, pe seama si la dispoiitia executorului juclecatorcsc, iar recipisa va fi depusa la biroul accsir'tia'

In cazul ncclepunerii pretului la acest teimen, adjtrciectrtaiulva suporta cheltuielile Prilejuite cu o noua licitatie si o pvenhral dilerenta

dc prot, iar in cazuf in carc illobilul nu a fost r,;urrlut, acesta este obliSat sa plateasca toate cheltuielile frilcjtliLe de uririlrirea

irrobilului.
10. Canrl acljudecatar este un creditor, el poate depuire crcanta sa i1t coDtul prehLlui, Iiind obligar, claca este cazul, sa clepuna

diferenta Lle pret in termen de 30 de zile de la clata vaizarii. Daca exista alti crcditoli care au un drep[ de Preferinta in conditiile

Art.B64 si g66 Cocl proc.Civ. el r,;r clepurrc pana la concurcnta pretului dc adjudecare si suma treccsitra Pentru plata creantelol lol, in

nilsura in care acestea nu sunt acopcrite Prin diferenta de Prot'
11. Eliberarea actr.rlui cle adjuclecare'se va face nunrai dupa achitarea integrala a pletului sau avanstrlui prevazut lir Art.851 Cocl

proc. Civ. confornr lcgii acesta constituie titlu de proprielate si ilr baza lui Ofi.iul dc Cadastru si Publicitate Inobiliara va inscrie

provizoliu cirephrl dc ProPrietate al aditldecatarului, pe cheltuiala acestuia'

i:. pentru orice altc reiatii suplimentare cei interesati se vor adresa SEJ Beiusan iu oricc zi lucratoiue astfel: Luni-Joi intre orcle 8,00

- 16,00 si Vineri jntrc orele E,00-14,00.

Prezenta Publicatic de vanzale se cornutlica aslfel:

- Un exemplar la crcditor
- Un oxemplar ln debitor;
- Un excmPlar la instanta de exccutare

' Un exemplar ltr locul situarii imobiluhlii
- Un exemplar la Primaria in circumscriptia careia se afla imobilulurrnari!
- Un exernPlar la afisierulSEJ Beiusan;

Un exemplar la dosartll de cxecutarc
Cate un &emplar creditorilor iPotecari si/sau itltervcnienti-claca este cazul

Prezcnta pubiicatie, in extras, sc \'a conullica in presa precun si Pe paginn

publicatie a fost emisa si afisata la locul tinerii licitatiei, azi tlata de mai sus'
de internet lvwr,.registrucxecutari.loPrezcnla


